
UniversidadNacionalde Tocomán
Rectorado

~ 1949~~Ola

G70 ANOS DE
GRATUIDAD

- _ :> UNIVERSITARIA

San Miguel de Tucumán,l S OI e 2019

VISTO el Ref. W 2/19 del Expte N° 60.379/19 por el cual la Facultad de Ciencias
Exactas y Tecnología solicita se acepte la renuncia presentada por el Mg. Ing. Alberto José
Cabello, a partír del 15 de octubre de 2019, al cargo de Profesor Adjunto con Dedicación
Exclusiva para el Área "Iluminación y Fotometría", Asignaturas "Medio Ambiente Visual",
"Producción y Control de la Iluminación" e "Iluminación de Exteriores" del Departamento
de Luminotecnia, Luz y Visión, por haber accedido a un cargo de mayor jerarquía y asimismo
se convalide los servicios prestados y haberes percibidos en el período comprendido entre el 16
de octubre de 2015 y el 14octubre de 2019;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Convalidar los servicios prestados y el pago de haberes a favor del Mg. Ing.
Alberto José Cabello en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para el Área
"Iluminación y Fotometría", Asignaturas "Medio Ambiente Visual", "Producción y Control
de la Iluminación" e "Iluminación de Exteriores" del Departamento de Lumínotecnia, Luz y
Visión de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnologia por el período comprendido entre el 16 de
octubre de 2015 yel 14 octubre de 2019.-

ARTICULO 2".- Tener por aceptada a partír del 15 de octubre de 2019 la renuncia presentada por
el Mg. Ing. Alberto José Cabello, al cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para el
Área "Iluminación y Fotometría", Asignaturas "Medio Ambiente Visual", "Producción y
Control de la Iluminación" e "Iluminación de Exteriores" del Departamento de Luminotecnía,
Luz y Visión de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología, por las razones expresadas en el
exordio.-

ARTICULO 3°._Hágase saber, tome razón Dirección General de Personal y vuelva a la Facultad
de origen para la agregación a su antecedente y fines que correspondan.-

RESOLUCIÓN w: 2 6 4 B
LS ~~

Dra. NORMA CAROLINA ASDALA
SeCRETARIA ACADEMICA
Ur:jvcrsidad Nacior.at de Tucumán

2 01 9

~Ie. AORIAN G. "MORE~
DIRECTOR

lltipacho Cons.jo Superior
11.h T.


	00000001

